ADDE nocte
ADDE Jo.
an. in addi.
ad spe. in. ti.
de sententia
§. iuxta d. fi.
ite ratione tē
poris.

Jus. Negocia militaria possunt quolibet tempore expediri. b. d. No. q ferie sunt inducte solum in actibus iudicialibus: nō in alijs. similiter in l. si. C. eo. Ad istud opponi. §. eo. l. i. in fi. & l. ij. C. eo. l. actus. Solu. qm qz iudicium agitat super causa criminali: & tunc an ferie sint seruande dicit ut l. prouinciarum. C. e. si super causa civili: tunc aut sunt iurisdictionis uoluntarie & pnt die feriatas expediri. ut l. actus. C. e. aut sunt iurisdictionis contenciose: & tunc aut respiciunt actum fauorabilem & pium: ut q dentur tutores & constituantur alimēta & possunt expediri diebus feriatis: ut. §. e. l. ij. Aut nō respicit actus fauorabile: & tunc aut res esset alias tempore peritura & potest expediri diebus feriatis: ut l. ij. & l. iij. §. eo. qd intelligit glo. de diebus feriatis ob necessitatem hominum: ut no. glo. in l. actus. C. e. Et Ja. de are. & Ly. refert. in l. fi. in prin. C. eo. Quod ē intellige de diebus feriatis ob honorem dei. facit extra. e. c. vlti. aut nō est tempore peritura res: et nō potest agitari die feriato: nisi de partium uoluntate si sint ferie ob necessitatem hominum: ut. §. e. l. i. in prin. & l. si feriatas: & hic fallit in appellatione que potest interponi qualibet die: ut. C. e. l. i. Item fallit in libello q potest dari qualibet die: ut l. miles. §. sexaginta. de adul. & no. §. e. l. i. super uerbo compellitur. quam glo. no. quia loquitur magis generaliter q. §. sexaginta. q. §. solum loquitur in adulterio: & idem tenet Spec. i. ti. de feri. §. sequitur.

Ex l. sequenti.

Omnia dilatio data ad probandum dicitur peremptoria ex quo nō datur: nisi una & plures dilationes dantur accusato q accusatori. & plus in causa capitali q civilis: & omnia dilatio requiritur cause cognitionem. Et que cognitio debeat adhiberi in prima dilatio danda: ibi. Dicit glo. Et que co-

gnitio sit adhibenda in secunda dilatio: ibi. Videamus. Et si in prima dilatio fecit quicquid potuit: nō tū potuit habere unum testem dabit secunda dilatio ad illum testem. & si fuit solum impeditus in duobus diebus illi duo dies soluz restituentur. et secunda dilatio infra illos duos dies peti debet. Et iusta causa concedendi secundam dilationem est si prima nō fuit integra uel ius aduersarij nō est factus deterior. Et an si iudex dedit terminum. x. diez pro prima dilatio: an intelligatur peremptoria: ibi. Quero. Et an valeat secunda dilatio sine cause cognitione: ibi. Sed quero. Et qualiter uerba tex. ibi singulis causis exponantur. Et dilatio data ante litem contestatam ad probandum dicitur peremptoria: ibi. Quero. Et an in causa criminali dentur plures dilationes ultra tertiam: ibi. Reintro. Et que sit ratio q in criminalibus dantur plures dilationes q in civilibus.

A pecuniariis.

Scipsam summat. diuido in partes tres. primo ponit regulam in causis civilibus. secundo ponit aliam in causis criminalibus. tertio ponit unam limitationē ad utraqz regulam. secunda ibi. in capitalibus. tertia ibi. sed utruqz. Nota q in causis civilibus ad probandum nō potest dari nisi una dilatio. Ex quo nō q quilibet dilatio que datur ad probandum dicitur peremptoria: & ideo nō est necesse etiā dici peremptorie: quod p. q. dicit q nō potest dari nisi una dilatio. ergo illa una est peremptoria. & ideo nō ē necesse q dicas & peremptorie. Nota q plures dilationes dantur accusato q accusatori. Itē nota q plures dilationes dantur in causa capitali q in civili. Itē nota q omnia dilatio requirit cause cognitionem: dum dicit in fi. s. utruqz causa cognita. C. p. & uidetur q plures dantur: ut. §. e. l. oratione. So. dicunt qdaz pma daf sine cae cognitione scda cū cae cognitione. Istud ē istū tex. alij dicunt q ab initio fuit statutū q daret una: postea q daret plures. Istud nō placet: q innuit q ista lex prederet. l. oratione: qd nō ē vey. ut apparet ex ordine: ut in prima consili. C. in fin. vltimo glo. dicit hic & bene q prima dilatio datur cum leui cause cognitione ut hic. secunda datur si doceret se impeditus in prima dilatio: ut l. oratione. §. e. & sic potest intelligi iste tex. dum dicit singulis causis hoc est singulis impedimentis. Dicit glo. q pro declaratione huius est uidentum que cognitio uertatur in pma dilatio Glo. dicit solum in moderatione locorum: ut l. oratione. §. e. et. l. i. C. d. dila. Doc. addunt q a iudice petatur quid uult probare. ar. j. de iureiur. l. si duo patroni. §. idem iulianus. et j. de peti. here. l. si quis libertatis. i. fi. Et p hoc quidam antequā dent terminum ad probandum dant terminum ad producendum positiones & articulos suos: ut sic examinatur utrum sint admittendi uel non: & iste est satis bonus modus. Alij uero dant dilationem simpliciter: & infra dilationem examinant utrum sint articuli admittendi. Tertia cognitio est ut nō petant dilationem calūniose. ar. C. de fal. l. ij. Videamus que cognitio adhibeatur in secunda dilatio. dicit glo. q doceat se iusta causa impeditum in prima: ut l. oratione. §. e. Hic est aduertendum quia in eo tantum in quo fuit impeditus in prima debet si bi restaurari per dilationem secundam. Exemplū omnes testes fecit iurare in prima dilatio solū unum nō potuit habere faciendo cum grauari:

b Impeditū. ADDE videndū ab ba. cōsi. lxxiii. se deri. cons. cxliii. oldra. consi. lx. bar to. 2. h. xcvii.

et quicquid fieri potuit certe secunda dilatio dabitur sibi solum ad illu testē pducendū: vt. j. de iureiur. l. admo- nendi. ibi. quibus sol. zc. z ita dicebat Ja. bu. Idē vi- detur in tpe vt si doceat se impeditū solum in duobus diebus vltimis illi soli dies sibi restituantur. ar. j. de in- inte. resti. l. diuus. z quod ibi no. z per hoc sequitur qd si impedimentū fuit in duobus diebus dz petere dila- tionē secundā infra duos dies. postea non audiret: vt no. in. d. l. diuus. z j. de mino. l. interdū. z hoc vey. de rigore. Spe. tñ in ti. de dila. §. i. sed quid ecce. vñ di- cere qd de egate dz admitti ē post hoc: si hoc malicio- se nō fecit: tñ hoc nō bñ pbat. hēs qd secūda dilatio da- tur pp impedimentū qd fuit in prima. Inno. assignat aliā cām propter quā pōt dari secunda dilatio. s. si pri- ma dilatio nō fuit integra. Debet enī prima esse trium mensium: ut. C. e. l. i. sed si nō fuit integra: tūc iudex de- facili dabit scōam: vt no. ipse extra de testi. c. vltra tertiā hoc nō videt vey. nā dilatio ē arbitraria. nō tñ pōt ex- cedere tempus triū mensium: vt. d. l. i. C. e. ibi non am- plius qd tres mēses zc. Albinus ergo pōt suo arbitrio: z ita videtur obseruari de p̄suetudine in partibus istis dixi in. l. ij. de re iudi. Puto ē qd iusta cā sit dandi se- cundā dilatiōē si ius aduersarij nō est factū deterius sed oia integra sunt: alio secus. verbi gratia. peto secun- dam dilatiōem ad pbandū aliquid aduersus quod reus pōt ita facere suam defensionē modo sicut primo certe dz dari dilatio. Sed si in p̄ma dilatiōe aduersus habebat testes ad pbandū cōtrariū: quos mō nō hz vel ad aliū simile: tūc hoc casu dari nō deberet. ar. s. ti. i. l. z si post tres. z de opti. le. l. mācipioz. Preterea si in cā appellationis iste admittet ad probandū. l. p. hanc. C. de tē. ap. quare nō hic. Que enīz eqtas dicitat vt ipse cōdēnet ut habeat appellare necesse nō video. Quero qd si est dictū in actis. iudex statuit ad pban- dū terminū. x. diez p̄ prima dilatiōe. vtz ista prima dilatio intelligatur pemptoria. Rñ. ista verba p̄nt ha- bere hunc intellectū cū dilatio debet esse triū mensiū: vt. C. e. l. i. intelligatur p̄ prima dilatiōe hoc est p̄ pri- mo mense: z hoc pcederet tenendo opi. Inno. quā su- pra dixi: vel aliter p̄ prima dilatiōe intelligatur cū in cā debeant dari plures: lz secunda cū grauiori cause co- gnitione. Intelligo p̄ prima. l. pemptoria fm formam huius. l. quasi iudex polliceat se daturz secundā si d̄ iu- sta cā doceatur z hoc magis placet. Sed quero qd si iudex dedit secundā absqz aliqua cause cognitione. tex. hic vñ qd nō valeat dū dicit plusqz semel tribui non posse. nā verbū pōt iunctū cū negatione inducit neces- sitatem. priuat enīm potentiā: vt. j. de fur. l. nō p̄t. z ex- de re. iu. c. i. li. vj. z ibi no. p. Jo. an. in s̄rium facit quod no. p. Inno. ex de testi. c. in causis. sed ibi nō loquit de secunda vel tertia dilatiōe. sed de secunda vel tertia productione: vt infra dicā. Quero de intellectu ho- ruz verborz singulis causis. Glo. ij. paruula exponit tri- bus modis. Et ista magna quā recitauit z vltimā. Tu- tene secundā expositionē ut exponas singulis causis: id est singulis capitulis sese inuicē non cōpatientibus: hoc est si ante lit. cōte. dat dilatio prima ad liberandi ista vna dilatio nō impedit qn detur alia dilatio ad p- bandū exceptiones dilatorias intelligo d̄ dilatorijs se cōpatientibus ad inuicem. nā si vna deberet examina- ri prius: ut exceptio declinatoria iudicis fm ea que di- xi in. l. si cōuenit. de iuris. om. iudi. illa nō impediret qn daretur alia sup alijs dilatorijs z declinatorijs. itez iste dilatiōes nō impediūt qn detur postea alia dila- tio ad probandū de meritis cause: z hoc est qd dicitur singulis causis. i. singulis capitulis. Ex hoc habes qd etiam si ante lit. cōte. dantur dilatiōes ad probādum quelibet intelligitur pemptoria sicut post litē cōte. p. hanc. l. Et hoc ē videtur sentire Spec. in ti. de di. §. i. Itē ex hoc habes qd qñ sunt plura capitula se inuicem nō impediētia pōt dari una dilatio p oibus vt. C. de